

ЗАТВЕРДЖУЮ

Керівник апарату

Білгород-Дністровської

районної державної адміністрації

Юрій ОРЛОВ

2026 рік

З В І Т

Про виконання плану роботи юридичного відділу апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації в червні 2026 року

Протягом червня 2026 року працівниками юридичного відділу апарату райдержадміністрації проведено наступну роботу:

У сфері розпорядчої діяльності райдержадміністрації:

На виконання вимог ст. ст. 6, 41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації», Положення про юридичний відділ апарату Білгород-Дністровської районної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови райдержадміністрації від 19.03.2021 № 42/А-2021, юридичним відділом апарату перевірено на відповідність законодавству та завізовано проекти розпоряджень голови районної державної адміністрації й наказів керівника апарату, а також підготовлено та надано голові райдержадміністрації юридичні висновки за результатами розгляду розпоряджень, розроблених структурними підрозділами апарату.

Протягом звітного періоду перевірявся 1 договір, стороною в якому є районна державна адміністрація, а саме: договір відповідального зберігання.

Щодо розгляду звернень громадян, інших листів, запитів та ін.:

Відділ був співвиконавцем розгляду звернень громадян, звернень та запитів депутатів місцевих рад, адвокатських запитів, листів підприємств, установ організацій з іншими структурними підрозділами.

Під час підготовки відповідей на звернення громадян, адвокатів, юридичних осіб, надавалась методична та практична допомога, відповідні службові записки наступним структурним підрозділам: службі у справах дітей райдержадміністрації, відділу економіки та агропромислового розвитку райдержадміністрації, відділу освіти, культури, спорту та охорони здоров'я райдержадміністрації, відділу з питань оборонної роботи та цивільного захисту райдержадміністрації, архівному відділу, відділу містобудування, архітектури, інфраструктури та житлово-комунального господарства, відділу з питань ветеранської політики райдержадміністрації.

Відділом опрацьовано такі документи:

- підготовлено та направлено до Білгород-Дністровської окружної прокуратури лист № 1342/01-33/24/3464 від 10.06.2026 щодо надання щомісячної інформації про стан виконання рішення суду по справі № 916/1253/17 по боржнику ТОВ «Главбуд»;
- підготовлено та направлено до Білгород-Дністровської окружної прокуратури лист № 1917/01.1-40/26/3236 від 01.06.2026 щодо припинення дії договору оренди укладеного між Білгород-Дністровською районною державною адміністрацією та фізичною особою-підприємцем Каграманяном Ж.С.;
- підготовлено та направлено до територіальних громад Білгород-Дністровського району лист № 1921/01.1-47/26/3238 від 01.06.2026 щодо опрацювання листа Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру № 13-28-0.204-5698/2-26 від 26.05.2026 та проєкту Угоди про співпрацю;
- підготовлено та направлено відповідь на виконання резолюції в.о. голови Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 26.05.2026 № 8696/01-29/1/1-26 щодо опрацювання з територіальними громадами Білгород-Дністровського району Одеської області листа Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру від 26.05.2026 № 13-28-0.204-5698/2-26 та проєкту Угоди про співпрацю;
- підготовлено та направлено до Білгород-Дністровського районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в Одеській області заяву про вчинення кримінального правопорушення № 01.1-40/825 від 19.06.2026 року;

У сфері захисту прав та інтересів райдержадміністрації в судових органах:

Протягом звітного місяця юридичним відділом здійснювався моніторинг стану розгляду судових справ за участю районної державної адміністрації на офіційних сайтах судових органів та в системі Електронний суд.

У порядку самопредставництва прийнято участь в судових засіданнях та опрацьовано наступні документи:

- прийнято участь в судовому засіданні Одеського апеляційного суду по справі № 509/4737/24 за позовом Бімбаса Івана Миколайовича до Котова Олександра Пилиповича, Держави України, в особі Державної казначейської служби України, Білгород-Дністровської районної державної адміністрації про відшкодування матеріальної та моральної шкоди, завданої злочином, та за зустрічним позовом Котова О. П. до Бімбаса І. М. про відшкодування моральної шкоди, заподіяної зловживанням цивільним правом, за апеляційною скаргою Бімбаса І. М. на рішення Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області від 10 жовтня 2025 року;
- прийнято участь в судовому засіданні Саратського районного суду Одеської області по справі № 513/1220/23 за позовом Білгород-Дністровської окружної прокуратури Одеської області в інтересах держави в особі Білгород-

Дністровської районної державної (військової) адміністрації Одеської області до Седракяна А.А., про відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням;

- прийнято участь в судовому засіданні Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області по справі № 495/9792/24 за позовом Селянського (фермерського) господарства «Єрмак» до Суислової-Рекіної Світлани Юріївни про скасування розпорядження, визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю;

- прийнято участь в судовому засіданні Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області по справі № 495/6373/24 за позовом Селянського (фермерського) господарства «Єрмак» до Суислової-Рекіної Світлани Юріївни про скасування розпорядження, визнання недійсним державного акту на право приватної власності на землю;

- підготовлено та направлено до Касаційного цивільного суду відзив на касаційну скаргу Радової (Дондової) Вікторії Миколаївни, в інтересах якої діє адвокат Діденко Катерина Віталіївна, на постанову Одеського апеляційного суду від 13 січня 2026 року у справі за позовом Дондова М. І. до Татарбунарської районної державної адміністрації Одеської області (правонаступником якої є Білгород-Дністровська районна державна (військова) адміністрація), треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору: Дондова Вікторія Миколаївна, Мільчева Зіновія Миколаївна, Інспекція державного архітектурно-будівельного контролю в Одеській області (правонаступником якої є Державна інспекція архітектури та містобудування України), про визнання права власності на нежитлову будівлю;

- підготовлено та направлено до Білгород-Дністровського міськрайонного суду Одеської області пояснення по справі № 495/4333/26 за заявою Гогуленко Ярослава Йосиповича, заінтересована особа: Білгород-Дністровська районна державна (військова) адміністрація, про встановлення факту, що має юридичне значення;

Надання правової допомоги працівникам райдержадміністрації.

Протягом червня 2026 року державним службовцям райдержадміністрації надавались методична та консультативна допомога щодо застосування в роботі положень нормативно-правових актів, підготовки документів з правових питань, розпорядчих актів, надавалась консультативно-методична допомога під час підготовки відповідей на звернення, листи, запити.

Надано методичну та консультативну допомогу у підготовці відповідей на звернення, листи та запити відділу діловодства, контролю та звернень громадян апарату, відділу фінансово-господарського забезпечення апарату, відділу з питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами, службі у справах дітей райдержадміністрації, управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації, відділу освіти, культури, спорту та охорони здоров'я райдержадміністрації, відділу економіки та агропромислового розвитку райдержадміністрації, архівному

відділу, відділу з питань ветеранської політики райдержадміністрації, відділу містобудування, архітектури, інфраструктури та житлово-комунального господарства.

Надано правову та методичну допомогу службі у підготовці проєкту розпорядження «Про затвердження Положення про службу у справах дітей Білгород-Дністровської районної державної адміністрації».

Надано правову допомогу відділу економіки та агропромислового розвитку у підготовці проєкту розпорядження «Про застосування коефіцієнта підвищення посадових окладів у Білгород-Дністровській районній державній адміністрації».

Інші:

Виконувались окремі доручення голови, заступників голови, керівника апарату.

- прийнято участь в роботі 2-х комісій щодо визначення підприємств, установ, організацій, а також юридичних осіб приватного права, які є критично важливими для забезпечення потреб Збройних Сил України, інших військових формувань в особливий період;

- здійснено перевірку пакетів документів, поданих до комісії для розгляду заяв від членів сімей загиблих (зниклих безвісти), померлих осіб та осіб з інвалідністю та повернуто на доопрацювання;

- прийнято участь в роботі комісії для розгляду заяв від членів сімей загиблих (зниклих безвісти), померлих осіб та осіб з інвалідністю;

- здійснено виїзд до Кулевчанської сільської ради з метою проведення перевірки здійснення виконавчими органами сільських, селищних, міських рад делегованих повноважень органів виконавчої влади, за результатами якого підготовлено інформаційну довідку;

- здійснено виїзд до Дивізійської сільської ради з метою проведення перевірки здійснення виконавчими органами сільських, селищних, міських рад делегованих повноважень органів виконавчої влади, за результатами якого підготовлено інформаційну довідку;

- підготовлено інформацію на офіційний веб-сайт райдержадміністрації за темами: «Щодо розширення компетенції міжнародного арбітражу», «Нові правила бронювання військовозобов'язаних», «Включення Білгород-Дністровської територіальної громади до переліку територій можливих бойових дій: правові наслідки та значення цього рішення» та «Державна програма «Ветеран.Робота»;

- прийнято участь в онлайн-наradі Міністерства у справах ветеранів України, присвяченій вирішенню питань, пов'язаних із застосуванням постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2019 року № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей».

Також протягом звітного місяця систематично проводилася робота з системою електронного документообігу АСКОД та підсистемою ЄСІТС «Електронний суд».

Проблем та ризиків протягом червня 2026 року у діяльності юридичного відділу не виникало.

Начальник
юридичного відділу апарату

Ольга ВОЛКОВИНСЬКА

Ольга Волковинська

«02» липня 2026 рік